ПРОТОКОЛ №
заседания комиссии по рассмотрению поступивших предложений (заявок)
заявителей (участников отбора) способом запроса предложений (заявок) на

предоставление из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат, в

том числе для погашения просроченной кредиторской задолженности в связи
с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных

товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной
продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда,

винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин,
игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим

указанием, с защищенным наименованием места происхождения
(специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено

нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации),
выполнением работ, оказанием услуг

Председательствующий: Агеенко Николай Николаевич, начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации
муниципального образования Ейский район;

Секретарь: Киримлиди Маргарита Викторовна, начальник отдела
благоустройства и коммунального хозяйства управления жилищно-
коммунального хозяйства и капитального строительства администрации
муниципального образования Ейский район.

Присутствовали:

Агеенко Николай Николаевич, начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства и капитального строительства администрации муниципального
образования Ейский район;

Киримлиди Маргарита Викторовна, начальник отдела благоустройства и
коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства и
капитального строительства администрации муниципального образования
Ейский район;

23.09.2024
9:00

Управление ЖКХ и КС МО
Ейский район

г. Ейск, ул. Победы, 108

Ивахненко Карина Сергеевна, главный специалист отдела благоустройства и
коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства и
капитального строительства администрации муниципального образования
Ейский район;
Малышева Елена Андреевна, главный специалист отдела благоустройства и
коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства и
капитального строительства администрации муниципального образования
Ейский район.

2

Повестка дня:

О подведении итогов отбора получателей субсидии из районного бюджета
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на финансовое
обеспечение затрат, в том числе для погашения просроченной кредиторской
задолженности в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением
подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной
продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда,
винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин,
игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим
указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных
вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми
актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием
услуг.

Слушали:
Киримлиди М.В.:
17 сентября 2024 года в ходе заседания комисии по рассмотрению поступивших

предложений (заявок) заявителей (участников отбора) способом запроса предложений
(заявок) на предоставление из районного бюджета субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат, в том числе для
погашения просроченной кредиторской задолженности в связи с производством
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей
легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для
экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из
указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с
защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места
происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации),
выполнением работ, оказанием услуг рассмотрена единственная поступившая
заявка от МУП МО Ейский район «Ейские тепловые сети».

3

Принято решение:
По итогам рассмотрения заявки вх. № 169 от 06 сентября 2024 года

поступившей от МУП МО Ейский район «Ейские тепловые сети», поступившие
документы соответствуют п. 2.1. Порядка предоставления из районного бюджета
субсидий и представлены в полном объеме, недостоверной информации не
выявлено.

Заключить Соглашение о предоставлении из районного бюджета субсидии
юридическому лицу (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу - производителю
товаров, работ, услуг на финансовое обеспечениезатрат, в том числе для погашения
просроченной кредиторской задолженностив связи с производством (реализацией)
товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и
мотоциклов,алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок,
винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанноговинограда: вин,
игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием,
с защищенным наименованиемместа происхождения (специальных вин),
виноматериалов), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами
Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг.

Сумма причитающейся субсидии (рублей) заявителю МУП МО «Ейский
район» - 13 377 146,30 руб.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии М.В. Киримлиди

Н.Н. Агеенко